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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 12. februar 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 229 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 229:
”Vil ministeren oplyse, om Arbejdstilsynet er enigt i den fordeling af faldulykker 
på højde, terræn m.v., som fremgår af AMU alm. del – bilag 89?”

Endeligt svar:
Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, der oplyser følgende:

”Arbejdstilsynet er ikke enig i stilladsbranchens opgørelse af ulykker, der er base-
ret på en vurdering af egne statistikker samt Arbejdstilsynets opgørelse af anmeldte 
ulykker med fald til lavere niveau i årene 2003 – 2007. 

Arbejdstilsynet har i forbindelse med en begæring om aktindsigt fra Dansk Byggeri 
opgjort antallet af anmeldte ulykker, der er sket ved fald til lavere niveau i årene 
2003-2007 inden for branchen ”Stilladsforretninger”, til i alt 112. Stilladsbranchen 
refererer i bilag 89 til denne opgørelse. Arbejdstilsynet har gennemlæst og vurderet 
virksomhedernes anmeldelser. En manuel gennemgang af de enkelte anmeldelser 
viser, at knap 25 % af disse ulykker, der er sket i højden, er sket fx ved styrt ned 
gennem stilladset eller ved nedstyrtning fra stilladset, fx pga. af stilladsdæk, der 
vippede. Derudover er omkring 20 % af ulykkerne sket i højden ved opstilling og 
nedtagning af stilladser. De resterende ulykker (godt halvdelen) er sket i lavere 
højde, fx ved fald fra lastbiler.

Det er Arbejdstilsynets vurdering, at en stor del af de omkring 20 % af ulykkerne, 
der er sket i højden ved opstilling og nedtagning af stillads, kunne have været for-
hindret ved anvendelse af fx opskydeligt rækværk eller faldsikringsudstyr. Det er 
også vurderingen, at et mindre antal af de 25 % af ulykkerne sket i højden ved gen-
nemstyrtning eller nedstyrtning kunne have været forhindret ved anvendelse af op-
skydeligt rækværk, samt at et større antal af disse kunne have været forhindret ved 
anvendelse af faldsikringsudstyr. 
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Det er således Arbejdstilsynets vurdering, at mange af ulykkerne kunne have været 
forhindret ved brug af opskydelige rækværker eller faldsikringsudstyr m.v.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets udtalelse.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


